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1 kwietnia  – 6 maja 2024 

 
Informacje, uwagi, listy i pytania prosimy przesyłać na adres: iwona.krawczyk@szkola2.pl 

 
 

Wieści ze Szkoły św. Teresy 
 

1. Podsumowanie olimpiad i konkursów przedmiotowych  
 
Kuratoryjne konkursy przedmiotowe 

 Łukasz Banasiewicz (7a) został laureatem konkursu historycznego. 
 Wojciech Sobczak (8b) został laureatem konkursu z fizyki i finalistą konkursu z 

matematyki. 
Łukasz i Wojtek otrzymali zaproszenie na uroczyste podsumowanie konkursów przedmiotowych 
organizowanych przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Spotkanie odbędzie się 21 maja. 

 Weronika Marek (8a) została finalistką konkursu języka niemieckiego. 
Laureaci kuratoryjnych konkursów przedmiotowych otrzymują z danych zajęć edukacyjnych celującą 
roczną ocenę klasyfikacyjną oraz są przyjmowani w pierwszej kolejności do publicznych szkół 
ponadpodstawowych. 
Finaliści otrzymują dodatkowe punkty przy rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej w zależności od 
liczby uzyskanych tytułów: 

 finalisty konkursu przedmiotowego – 7 punktów, 
 dwóch lub więcej tytułów finalisty konkursu przedmiotowego – 10 punktów. 

 
Olimpiady ogólnopolskie 

 Łukasz Banasiewicz (7a) i Stefan Biernacki (7b) zostali laureatami Ogólnopolskiej Olimpiady 
Historycznej Juniorów. Trzeci, finałowy etap odbył się na Uniwersytecie w Poznaniu w dniach 
9 – 10 marca. 
Łukasz i Stefan, będąc uczniami kl. 7, uzyskali pierwszeństwo w rekrutacji do wymarzonego 
liceum. 

 Stanisław Joński – Jastrzębowski (7b) został finalistą Ogólnopolskiej Olimpiady Języka 
Angielskiego Juniorów (OJAJ). Finałową rozmowę online Stanisław odbył we wtorek, 9 
kwietnia. 

 
Laureaci i finaliści OJAJ są zwolnieni z egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego, otrzymując 
100%, oraz mają możliwość składania dokumentów do wybranej szkoły ponadpodstawowej z 
pierwszeństwem w rekrutacji.  
 
Inne konkursy 

 Alexandra Dąbrowska (6b) w sobotę, 20 kwietnia przystąpiła do finałowego etapu konkursu 
Hieronymus 2024 i została laureatką tego konkursu. 
Konkurs Wiedzy Biblijnej Hieronymus jest organizowany przez  Fundację na rzecz Apostolatu 
Biblijnego przy współpracy z Mazowieckim Kuratorem Oświaty. Więcej informacji o sukcesie 
Alexandry poniżej. 

 Lena Łajtar  (7b) i Łukasz Banasiewicz (7a) zostali finalistami Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Angielskiego Albion.  
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2. Szkolna Adopcja Serca – podziękowanie 
 

Radosnego dawcę miłuje Bóg.  Z drugiego listu św. Pawła do Koryntian  
 
Dziękujemy wszystkim Ofiarodawcom Jałmużny Wielkopostnej. Wspólnie wypełniliśmy nasze 
szkolne zobowiązanie, zbierając sumę 1640 zł dla naszych przyjaciółek Joli i Frani z Afryki. Dzięki 
naszemu wsparciu w ramach Adopcji Serca, dziewczynki będą mogły zdrowiej rosnąć i spokojniej 
uczyć się przez kolejny rok. 
Dodatkowo udało się nam to, co na początku i do połowy Wielkiego Postu, wydawało się 
niemożliwe. Zebraliśmy na plac zabaw dla przedszkola prowadzonego przez siostry służki – 6 844 zł! 
W imieniu: dziewczynek, przedszkolaków, opiekujących się nimi Sióstr Służek - Wszystkim 
zaangażowanych sercem w to dzieło składam serdeczne Bóg zapłać. 
W piątek, 19 kwietnia gościła w naszej szkole siostra Katarzyna, której przekazaliśmy zebrane 
fundusze. 

Anna Szymaszczyk 
3. Wyniki konkursu biblijnego 
W lutym i w marcu odbył się, tradycyjny w naszej szkole, konkurs biblijny Wielki Post z Pismem 
Świętym. Zadania podzielone były na cztery kategorie wiekowe:  

 klasy 1  
 klasy 2-3, 
 klasy 4  
 klasy 5-6 

W klasach 1-3 konkurs miał formę papierowych kart z zadaniami, w klasach 4-6 był to quiz online. 
Przez pięć tygodni Wielkiego Postu AD 2024, każdy z uczestników rozwiązywał kolejny zestaw zadań. 
Łącznie można było uzyskać 50 punktów, co się udało laureatkom pierwszego miejsca w kategorii 
klas 5-6: Izabelli Dąbrowskiej oraz Alexandrze Dąbrowskiej. 

Uważamy, że bliski kontakt z Biblią jest bardzo dobrym sposobem przeżywania okresu Wielkiego 
Postu, dlatego serdecznie zachęcamy do udziału w kolejnych edycjach konkursu biblijnego. 

3. Konkursy wokalne 

W kwietniu odbyły się finały dwóch powiatowych konkursów wokalnych:  

VIII  Konkurs Piosenki Dzieci i Młodzieży „Śpiewaj nie ziewaj" (organizowany przez Młodzieżowy 
Dom Kultury w Pruszkowie) oraz „Sopranem i basem, czyli polskie piosenki na grodziskiej scenie” 
(organizowany przez Szkołę Podstawową w Adamowiźnie). Wszystkie nasze reprezentantki 
zaśpiewały wspaniale, rozważnie wybrały repertuar i starannie się przygotowały. Poziom obu 
konkursów był bardzo wysoki, a konkurencja - nie tylko ze względu na dużą liczbę uczestników - 
ogromna. Serdecznie gratulujemy Kasi Blancard z 7a, która zdobyła trzecie miejsce w konkursie 
„Śpiewaj nie ziewaj" oraz Milanie Wiśniewskiej z 7a, która zajęła trzecie miejsce w konkursie 
„Sopranem i basem". Gratulujemy i życzymy sukcesów w kolejnych konkursach!  
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4. Finalistki konkursu "Warszawska Syrenka" 
 Pod koniec lutego laureatki szkolnego Konkursu Recytatorskiego "Warszawska Syrenka " wzięly 
udział w kolejnych eliminacjach zorganizowanych przez CKiO w Podkowie Leśnej. Po 
przesłuchaniach do dalszego etapu wyłonione zostały trzy laureatki:  Łucja Pawlukojć z kl. 3 
(kategoria klas 1-3), Amelia Mędrek z kl. 5 (kategoria kl. 4-6) i Julia Blejwas z kl. 8 (kategoria kl. 7-8). 
Dziewczynki reprezentowały nasze miasto podczas finału oraz koncertu laureatów 47. Konkursu 
Recytatorskiego „Warszawska Syrenka", które odbyły się w kwietniu w Mazowieckim Instytucie 
Kultury.  
 
5. Konkurs Recytatorski w Stawisku 
W tym roku przypada 130 rocznica urodzin Jarosława Iwaszkiewicza i 100 rocznica urodzin 
Zbigniewa Herberta. Obu poetom poświęcono XXII edycję Konkursu Recytatorskiego im. Jarosława 
Iwaszkiewicza. Stąd tegoroczny konkurs został zatytułowany: 
Drogi Jarosławie – Kochany Zbyszku 
Iwaszkiewicz i Herbert – poeci dwóch pokoleń 
Przesłuchania konkursowe dla uczniów szkół podstawowych odbyły się we wtorek, 9 kwietnia. 
Uroczyste zakończenie odbędzie się w środę, 15 maja o godzinie 12.00 i wtedy dowiemy się o  
ostatecznych wynikach konkursu. Póki co wiemy, że Pola Wiślińska z 7b znalazła się na liście 
laureatów.  
 
6. Śniadanie wielkanocne - środa, 3 kwietnia 
W pierwszym dniu lekcji po Świętach Wielkanocnych wszyscy uczniowie spotkali się rano w kościele, 
aby wysłuchać Liturgii Słowa, zaśpiewać wielkanocne pieśni i poświęcić koszyczki z pokarmami. Po 
Liturgii Słowa wszyscy przeszli do swoich klas, gdzie mieli okazję podzielić się „święconką”, złożyć 
sobie życzenia i zjeść uroczyste śniadanie. Śniadania wielkanocne są tradycją naszej szkoły. 
 
7. Dzień autyzmu - czwartek, 4 kwietnia 
W czwartek, 4 kwietnia w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 
Rano uczniowie obejrzeli przygotowaną przez nauczycielki scenkę, a potem wzięli udział w 
warsztatach – przeprowadzonych we wszystkich klasach; dla młodszych dzieci - przez nauczycielki z 
zespołu ds. pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a dla klas siódmych i ósmych - Stowarzyszenie 
„Dla autyzmu”. 
 
8. Konkurs kaligraficzny  
W lutym odbył się w naszej szkole pierwszy etap VII Konkursu Kaligraficznego "Piórem i Pazurem" 
im. Janusza Korzeniowskiego.  Zadaniem uczestników było wykaligrafowanie w ciągu 120 minut 
sentencji autorstwa Kornela Makuszyńskiego.   
Do etapu wojewódzkiego, organizowanego również przez naszą szkołę, zakwalifikowali się: z klas 
młodszych - Nina Giera (4b), Ala Pieszczurykow (4b), Ania Szefler (6a), Ala Wołoszyn (5b), Ola 
Jamioła (6a), Emilka Pawlukojć (6a), Zosia Woźniak (6a), Klara Pawlukojć (6b), Martyna Lemańska 
(4a) i Hania Suszczewicz (6a) oraz z klas starszych - Elina Lashchenko (8a), Basia Szostak (8b), Alina 
Dyshkant (7a), Zosia Bocianowska (8a), Pola Wiślińska (7b), Sara Szmidt (7b), Milena Brodziak (8b), 
Julia Blejwas (8a), Marysia Żywczok (7b) i Franek Ufnalewski ((8b).  
W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział ponad 4,5 tys. uczniów z 362 szkół z całej Polski.  
Do finału zakwalifikowała się Emilka Pawlukojć (6a), która jako jedna z 40 uczestniczek w czerwcu 
podejmie wyzwanie w ostatnim etapie konkursu. 

Katarzyna Antoniak-Parkitna 
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9. Dwójka biega - sportowa akcja rodzinna - piątek, 5 kwietnia 
Dwójka biega to  wspólny bieg w parze rodzic – dziecko. W sztafetach wystartowały dzieci z klas 0-8 
wraz z rodzicami (w kategorii open - z rodzeństwem, krewnymi, znajomymi). W zawodach wzięło 
udział ok. 80 par. 
Bardzo dziękujemy sponsorom nagród (których przyznano 60!) Byli nimi: Apteka Główna w 
Podkowie Leśnej, Księgarnia Podkowa Leśna i Urząd Miasta w Podkowie Leśnej.  
Ogromne,  podziękowania dla GK Catering Grażyna Kamińska za przepyszną grochówkę! 
Dzięki Panu Marcinowi Matyszewskiemu możemy obejrzeć fotorelację, która jest dostępna na 
szkolnym facebooku. 
Dziękujemy!  

Jakub Trepczyński 
 

9. Biblijna Akademia Najmłodszych - podsumowanie 
Przez kolejne niedziele roku szkolnego (od października do marca) uczniowie mogli uczestniczyć w 
Biblijnej Akademii Najmłodszych. Co tydzień odpowiadali na pięć pytań sprawdzających uważność 
słuchania niedzielnej Ewangelii. Maksymalnie można było uzyskać 100 punktów. Ta sztuka udała się 
dwóm uczennicom: Ewie Jaremie (6b) i Izabelli Dąbrowskiej (5b). W akademii wzięło udział 69 
uczniów Szkoły św. Teresy i Szkoły w Żółwinie. Najwięcej z kl. 4 Szkoły św. Teresy (15 uczniów). 
 
 

10. Ukraina dziękuje Podkowie Leśnej - niedziela, 14 kwietnia 
W niedzielę, 14 kwietnia nasi goście z Ukrainy zorganizowali poczęstunek dla mieszkańców Podkowy 
Leśnej w ramach akcji Ukraina dziękuje Podkowie Leśnej. W godzinach 10 - 15, po Mszach św., 
szkolną stołówkę odwiedziło ok. 150 mieszkańców, często całymi rodzinami. Były smakołyki kuchni 
ukraińskiej - barszcz ukraiński, pierogi najróżniejszych rodzajów, ciasta i niebiesko- żółta galaretka. 
Dziękujemy Paniom Anżeli MIaldun - Ekielskiej,  Jolancie Dąbrowskiej i Hannie Jarco oraz Gwidonowi 
z kl. 8a za pomoc. 
 
 
14. Finał Powiatowej Olimpiady Fizycznej – piątek, 19 kwietnia 
W piątek 19 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 5 im. Leonida Teligi, odbył się II etap  XII Powiatowej 
Olimpiady Fizycznej. W finale uczniowie rozwiązywali zestaw zadań rachunkowych, a po krótkiej 
przerwie prezentowali wykonane przez siebie prace. Finaliści  przeprowadzali samodzielnie 
opracowane i przygotowane doświadczenie z wykorzystaniem własnego modelu, za pomocą 
którego omawiali prawa i zasady fizyki poznane w szkole podstawowej. Niektórzy w swoich 
wystąpieniach przedstawiali bardzo złożone zagadnienia. 
Trójka naszych ósmoklasistów przedstawiła następujące tematy: 

 Czy uczennica klasy ósmej może obliczyć masę Ziemi? – Róża Gołecka 
 Odwrócony wodospad Niagara – Jan Rybicki 
 Czy elektromagnes może być „silny”? – Marcel Dąbek 

Po sprawdzeniu prac z części pisemnej i uwzględnieniu punktów z części eksperymentalnej, 
międzyszkolna komisja wytypowała uczniów, którzy uzyskali tytuł laureata konkursu. Niestety 
naszych uczniów zabrakło w tym gronie. To były nasze pierwsze doświadczenia w tego typu 
konkursie. Mamy nadzieję na lepszy wynik w przyszłym roku. 
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11. 81 rocznica powstania w getcie warszawskim - piątek, 19 kwietnia 
Z tej okazji spotkaliśmy się w szkolnej auli, by razem uczcić pamięć poległych w powstaniu w getcie 
warszawskim. Wysłuchaliśmy  informacji o powstaniu oraz fragmentu Pisma  Świętego. Jak co roku, 
włączyliśmy się także w społeczno-edukacyjną akcję Żonkile, organizowaną przez Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN. Pod koniec dnia na tablicy przed salą komputerową z żonkili powstała data - 
19 kwietnia 1943. 
Dzięki współpracy z muzeum, w czasie najbliższych lekcji wychowawczych, nasza młodzież będzie 
miała możliwość zapoznania się z materiałami dotyczącymi powstania. 
 
12. Wielkanocny wieczór skupienia dla Rodziców i Nauczycieli - piątek, 19 kwietnia 
W piątek, 19 kwietnia odbyła się kolejna konferencja formacyjna dla Rodziców. Ks. Błażej Węgrzyn 
wygłosił konferencję - Na drogach cnót i bezdrożach wad. Po spotkaniu w auli szkolnej ks. Błażej 
sprawował Mszę św. w kościele. Konferencja jest dostępna na stronie szkola2.pl (plik audio 45 
minut). 
W   tym roku szkolnym odbyły się trzy spotkania formacyjne. Zapraszamy na kolejne od nowego 
roku szkolnego. Naprawdę warto! 
 
13. Niedziela biblijna - 14 kwietnia 
Pod hasłem „Powołani do Wspólnoty – KOMUNII z Bogiem i bliźnimi w Kościele” od 14 do 20 
kwietnia w Kościele katolickim w Polsce już po raz 16. był obchodzony Ogólnopolski Tydzień Biblijny. 
Włączyliśmy się w tę inicjatywę i w ramach porannej modlitwy w klasach 4 - 8 czytaliśmy kolejne 
rozdziały Księgi Jonasza.  
 
15. Nocowanki w szkole klas 5a i 6a -  piątek/sobota, 19/20 kwietnia 
W naszej szkole ukształtował się pewien zwyczaj: prawie każda klasa chce, chociaż raz na osiem lat, 
spędzić noc w budynku szkoły. 19 kwietnia klasa 5a postanowiła zasmakować takiej przygody. 
Rozpoczęliśmy – a jakże – od zdeponowania telefonów. Później, pod opieką wychowawcy, p. 
Mariusza oraz p. Anny Cichockiej, uczniowie bawili się grając m. in. w gry planszowe, rozwiązując 
testy i zagadki logiczne. Ok. 22-ej zjedliśmy zamówioną pizzę, zaś o północy rozegrano mecze - w 
piłkę ręczną oraz w koszykówkę. Chłopcy rozłożyli się do spania pod drzwiami… biblioteki; 
dziewczęta – w zaskakująco przytulnej klasie zero. Nie ukrywamy, że rozmowy trwały do świtu… 
Rano wstaliśmy o siódmej i po skromnym śniadaniu, niewyspani, ale zadowoleni, rozjechaliśmy się 
do domów. 

Mariusz Traczyk 
 
Klasa 7a pod opieką wychowawczyń, pani Magdy Michalskiej oraz pani Joli Rybińskiej, spędziła w 
szkole noc z 19. na 20. kwietnia. Czas upłynął pod znakiem gier, filmów, pizzy, zabaw, tańców - 
belgijki, zumby i innych, niespiesznych rozmów późną porą nocną, na które często brakuje czasu 
podczas zabieganego tygodnia. 

Magdalena Michalska 
 
 
15. W finał Konkursu Biblijnego - Hieronymus - sobota, 20 kwietnia 
W sobotę 20 kwietnia odbył się finał Konkursu Wiedzy Biblijnej Hieronymus organizowanego przez 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. W ostatnim etapie wzięło udział 75 uczniów ze szkół woj. 
mazowieckiego. Na tym etapie uczestnicy rozwiązywali test trwający 50 min i zawierający 50 pytań, 
otwartych i zamkniętych sprawdzających: treść i wiedzę teologiczną zawartą w komentarzach 
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teologicznych, a dotyczącą Ewangelii Synoptycznych (Mateusza, Marka i Łukasza) oraz treści 
Pierwszego i Drugiego Listu św. Piotra (1-2 P) i treść Listu św. Jakuba (Jk). Nasza uczennica 
Alexandra Dąbrowska (6b) uzyskując wynik na poziomie 75%, zdobyła tytuł laureata konkursu. 
Więcej o konkursie na stronie – www.koab.pl 
Serdeczne gratulacje - Alexandro!!! 

Kamil Urbański 
 

16. Wycieczki klasowe 
 Bezpieczeństwo w sieci - We wtorek, 9 kwietnia klasy 2 i 3 odwiedziły Centrum 

Kultury w Grodzisku Mazowieckim, aby wziąć udział w lekcji „Czy dzieci są bezpieczne 
w sieci?". Uczniowie poznali zalety i zagrożenia korzystania z Internetu. Obejrzeli 
także  film „Co w trawie gra?" nawiązujący do takich wartości jak współpraca, 
asertywność, kreatywność i empatia. 

 Zerówka w  Zarębach - W czwartek, 25 kwietnia klasy zerowe wybrały się do wsi 
Zaręby. Uczyli się jak uprawiać rośliny. Sianie, sadzenie, pikowanie nie są im już obce. 
Dodatkowo mieli okazję ćwiczyć umiejętności współdziałania w czasie prac 
zespołowych. 

 Klasy 2 w Grodzisku Mazowieckim - W piątek, 26 kwietnia klasy 2  obejrzały spektakl 
pt. “Polskie miasta w baśni i legendzie” w grodziskim Centrum Kultury. 
 

17. Rozgrywki o Puchar Tymbarku - etap powiatowy - wtorek, 23 kwietnia 
We wtorek, 23 kwietnia na boiskach Pogoni Grodzisk nasi chłopcy z klas 2-5 brali udział w 
powiatowym etapie rozgrywek o Puchar Tymbarku. 

 Drugie miejsce na 7 drużyn zajęła drużyna U-10 w składzie: Szymon Giera (2a), Jan Karbowski 
(2b), Karol Giera (2b), Leon Wyszkowski (3b), Jan Odrowąż-Sypniewski (3a), Jan Sudujko (3b), 
Szymon Łyszkowski (2b), Filip Kossowski (2b) i Antek Jęda (3a). 

 Na trzecim miejscu (na 10 startujacych)  zawody zakończyli chłopcy w kategorii U-12 w 
składzie: Antek Kulpiński (5b), Ignacy Łajtar (4a), Maks Marek (5b), Bernard Cieślikowski (4a), 
Tadek Jęda (5b), Janek Wlazło (5b), Tobiasz Kołaczkowski (5b), Franek Głuszko (5b), Franek 
Jądrzyk (5b) i Antek Świdrowski (5a). 

Do etapu wojewódzkiego awansują tylko zdobywcy pierwszego miejsca, więc do awansu - w obu 
przypadkach - zabrakło niewiele!!! 

Wrócimy silniejsi! 
Jakub Trepczyński 

 
18. Mazowiecki Finał Igrzysk Szkolnych w piłce ręcznej chłopców 
W sobotę i niedzielę, (27 i 28 kwietnia) odbywał się w Ostrołęce Mazowiecki Finał Igrzysk 
Szkolnych w piłce ręcznej chłopców. Nasza drużyna, po wygraniu mistrzostw powiatu grodziskiego i 
mistrzostw międzypowiatowych, jechała na ten finał aby walczyć o trofea województwa 
mazowieckiego. Mając świadomość, że na tym etapie igrzysk rywalizują już sami najlepsi z 
Mazowsza, nasi zawodnicy byli gotowi stawić czoła najtrudniejszym przeciwnikom.  

Na miejscu okazało się, że mimo nazwy – Igrzyska Szkolne – przyjdzie im walczyć z zawodnikami 
regularnych klubów ligowych, reprezentujących konkretne miasta i szkoły. Walka była bardzo 
zacięta. W turnieju nie udało się jednak zdobyć wysokiego miejsca ani nawet wygrać meczu, ale  
uważam, że był to dobry występ naszej drużyny. W każdą rywalizację z przeciwnikiem, chłopcy 
włożyli bardzo dużo wysiłku, zaangażowania i pomimo niekorzystnego wyniku, walczyli do końca i 
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nie poddawali się. Były naturalnie momenty zwątpienia, ale ze wszystkich udało się podnieść. Każdy 
mecz oglądało się z przyjemnością i można było podziwiać kunszt techniczny, taktyczny i 
niezłomność naszych zawodników.  

Myślę, że i oni pomimo ciężkiej pracy, odczuli satysfakcję i radość z rozegranych meczy. W mojej 
opinii, przeciwnicy mieli przewagę w „doświadczeniu turniejowym”, zgraniu technicznym stałych 
elementów gry, często fizyczną lecz nic w tym dziwnego, gdyż to bardzo doświadczone kluby, takie 
jak: Wisła Płock, UKS Diament Ostrołęka, UKS Niedźwiadek Węgrów, czy choćby UKS Wilanowia 
Warszawa. Rywalizacja z tymi drużynami sporo nas nauczyła, pokazała co robimy dobrze, nad czym 
jeszcze trzeba pracować ale i to, że pomimo niekorzystnego wyniku, warto walczyć do samego 
końca, bo „największą porażką - jest porzucić starania…” 

Bardzo dziękujemy za wsparcie kibiców, którzy przybyli na rozgrywki do Hali Widowiskowej w 
Ostrołęce: Pani dyrektor z mężem, rodzicom Michała, Karola, Staśkowi K. i jego mamie, Tomkowi 
Jędzie i jego tacie. Bardzo dziękuję p. Grzegorzowi Olczakowi za pomoc w opiece podczas wyjazdu. 

Wyniki meczów: Płock 22:13, Ostrołęka 18:11, Mysiadło 21:17, Węgrów 30:12, Warszawa 19:11 

Skład drużyny: bramkarze - Gwidon Chabasiewicz (8a) i Łukasz Banasiewicz (7a) oraz Michał 
Harczuk (8b), Jan Rybicki ((8b), Franek Ufnalewski (8b), Wiktor Swat (8b), Leon Gadowski (8b), 
Marcel Dąbek (8b), Karol Góral (7b), Filip Kwiatkowski (7b), Stanisław Richter (7b), Maciej 
Zwierzchoń (7b), Piotr Jankowicz (7b). 

Artur Błażejak 
 

19. W marcu i kwietniu, na korytarzach w części A budynku szkolnego dokonano 
wymiany ponad 100 opraw świetlnych: z opraw jarzeniowych - na oprawy LED. W miejscach gdzie 
dokonano takiej wymiany, pozwoli to zmniejszyć zużycie energii o ok. 60%. 
 

Wieści z kościoła św. Krzysztofa 
 

20. W sobotę, 20 kwietnia odbyło się  spotkanie z ks. Wojciechem Grygielem zatytułowane – 
„Co ma Dolina Krzemowa do Jerozolimy?”. 
Ks. Wojciech Grygiel jest prodziekanem ds. naukowych i współpracy z zagranicą Wydziału 
Filozoficznego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz profesorem tej uczelni  w 
Katedrze Filozofii Przyrody. Jest także profesorem Uniwersytetu Opolskiego na Wydziale 
Teologicznym. Jest współpracownikiem ks. prof. Michała Hellera i zajmuje się zagadnieniami 
dotyczącymi pogranicza wiary i nauki.  
 

21. Pogrzeb Pani Profesor Jadwigi Staniszkis - czwartek, 25 kwietnia  
W poniedziałek, 15 kwietnia zmarła prof. Jadwiga Staniszkis, Honorowa Obywatelka Miasta 
Podkowa Leśna. Pogrzeb odbył się w kościele św. Krzysztofa. W uroczystości uczestniczyły poczty 
sztandarowe podkowiańskich szkół podstawowych. Śp. Jadwiga Staniszkis spoczęła na cmentarzu w 
Podkowie Leśnej. 
Życiorys zmarłej wg Dziennika Gazety Prawnej 

 https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9488005,nie-zyje-prof-jadwiga-
staniszkis-wybitna-socjolog-i-analityk-polityc.html 

Wnuki Pani Profesor: Julia (2004), Zuzanna (2011) i Maksymilian (2015) ukończyły naszą szkołę 
podstawową. 
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22. Pielgrzymka do Rzymu - 29 kwietnia - 3 maja 
W nieco przedłużony weekend majowy grupa młodzieży z podkowiańskiej parafii wybrała się na 
pielgrzymkę do Rzymu. W wyjeździe pod opieką ks. Kamila Kiełpikowskiego uczestniczyło 13 osób. 
Trasa obejmowała główne bazyliki rzymskie i starożytny Rzym. (Koloseum) Nie zabrakło akcentów 
wypoczynkowych – pobytu na plaży w Ostii. Pielgrzymi pełni wrażeń wrócili w piątek, 3 maja, aby 
zdążyć na Rowerosacrum i Autosacrum. 
 
23. Rowerosacrum (poświęcenie rowerów) i Autosacrum  
(poświęcenie motocykli i samochodów) odbyło się tradycyjnie w pierwszy weekend maja, 4 i 5. 
Autosacrum zgromadziło ok. 900 pojazdów. 
 
24. Pierwsza Komunia Święta dla klas 3 Szkoły św. Teresy odbędzie się w sobotę, 18 maja. Dzień 
później swoją uroczystość będą miały trzecioklasiści ze Szkoły Samorządowej i ze Szkoły w Żółwinie. 
 

Wieści z miasta Podkowa Leśna 
 
25. W sobotę, 13 kwietnia odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta  
poświęcona wręczeniu odznaki Zasłużony dla Miasta Podkowa Leśna Pani Jolancie Fortini oraz 
Państwu Mirosławie i Andrzejowi Ryczerom.  
Honorową odznakę ustanowiło Towarzystwo Przyjaciół Miasta Ogrodu Podkowa Leśna w 1990 r.  
Celem odznaki jest podkreślenie wartości działań poszczególnych osób lub całokształtu ich 
osiągnięć, mających stanowić godny wzorzec do naśladowania.  
 
26. W niedzielę, 14 kwietnia  wybieraliśmy władze samorządowe Podkowy Leśnej  
O urząd burmistrza ubiegało się czworo kandydatów. O tym, kto nim zostanie, mieszkańcy Podkowy 
Leśnej zdecydowali już w 1. turze głosowania. Przez najbliższą kadencję urząd ten będzie pełniła 
Pani Magdalena Eckhoff (w ubiegłej kadencji radna). Na nową Panią Burmistrz głosowało 1100 
mieszkańców, co stanowiło 52% wszystkich głosów.  
O 15 mandatów radnych ubiegało się 44 kandydatów. Frekwencja wyniosła blisko 69%. 
Inauguracyjna Rada Miasta odbędzie się we wtorek, 7 maja o g. 18.30. Wszystkie posiedzenia Rady 
Miasta są transmitowane na kanale YouTube. 
 
27. Tradycyjnie Miasto Podkowa Leśna przyłączyło się do świętowania Dnia Ziemi 
W tym roku na sprzątanie miasta odbyło się w sobotę, 27 kwietnia. M.in. uczestniczyli w nim 
wolontariusze z kl. 7 i 8  Szkoły św. Teresy.  
Tego dnia można było również wymienić książkę na roślinę i odwrotnie roślinę na książkę. 
Dodatkowo każdy, kto podczas Dnia Ziemi przyniósł drobny elektroodpad, otrzymał w zamian 
roślinkę. Rozdawano również budki lęgowe dla ptaków oraz hoteliki dla owadów. Świętowanie 
zakończyło ognisko z kiełbaskami.  

 


